

Annet amerikanske armokorps har mandag morgen erobret Mateur, og det rykker nu fremover på bred front. Flere hundre fanger blev tatt. En amerikansk kolonne rykker sydøstover fra Mateur og er kommet bak de tyske linjer som står overfor l. britiske arme. På nordkysten har franske tropper rykket frem til et punkt omkring 20 km fra Bizerte. Døkkene i Bizerte og moloen er blitt angrepet av allierte fly. En krigskorrespondent skildrer kampene ved Mateur: Amerikanerne kjempet uavbrutt i 11 dager mellom fjell og åser, hvor overalt tunge tyske kanoner og bombekastere var i virksomhet og maskingeværene knitret. Terrenget bestod av dalsenkninger sprenget inn mellom høie fjelltopper. En efter en blev høidene stormet. Den siste toppen som blev erobret var 700 m. høi og forskanset av loddrette klipper. Herfra kunde fienden beherske terrenget i flere kilometers omkrets. Da denne toppen var stormet, begynte tyskerne å trekke sig ut av Mateur med rekordfart. BBCs militære medarbeider skriver om betydningen av Mateurs erobring: Dens første og viktigste resultat er de vanskeligheter som er påført aksens overkommando i forbindelse med forsvaret av de tropper som står overfor l. britiske arme. Tyskernes opfatning av forsvaret som en offensiv form for krigføring har den ulempe at reservene blir opbrukt. Den tyske overkommando må nu for å motstå nye angrep reorganisere de styrker den rår over for å forsvare sin nye flanke. Aksens øverstkommanderende gjorde et feiltrinn da den besatte en del av fronten med svakere styrker for å samle relativt store troppestyrker ved Enfidaville. Den undervurderte motstanderne. Amerikanerne har her vist at de har evnen til å handle raskt. - Nye enorme forråd av krigsmateriell er nylig kommet til Nord-Afrika. Transporten er en av de flotteste bedrifter som allierte skip har utført. Til sine tider måtte konvoien kjempe hver eneste mil. I det siste har aksens sjøstridskrefter mistet sin offensive kraft. I april er 200 tyske og italienske skip senket og gjort ubrukelige av allierte angrep til sjøs og i luften. 54 skip er med sikkerhet senket. Britiske fly stasjonert på Malta angrep idag flyplassen på øya Lampedusa og satte et forsyningskip i brand utenfor kysten av Tunisia igår.

Østfronten. I Kubanområdet fortsetter tyskerne sine kraftige luftangrep mot de russiske stillinger. 168 tyske fly er skutt ned på fire dager. Dagens russiske kom. unike melder at 14 tyske fly er ødelagt under russiske angrep på tyske flyplasser på Donetsfronten. En sveitsisk militærkronikør skriver at det største problemet for den tyske overkommando idag er å anslå tallet på de russiske reserver. Ennå kjenner den ikke styrken av dem og har derfor foreløpig ikke kunnet treffe noen avgjørende bestemmelser.

Den polsk-russiske konflikt. I Underhuset idag gav den britiske utenriksminister Eden en utredning av forholdet mellom Sovjet-Samveldet og Polen. Han beklaget det inntrufne og la skylden på Tyskland. Den britiske regjering gjorde alt som stod i dens makt for å overtale Polen og Russland til ikke å bidra til at tyskernes framstilling av tvisten skulde vinne fremgang, uttalt han. Regjeringen ønsker ikke å legge skylden på noen annen enn vår felles fiende. Disse uoverensstemmelser mellom våre allierte må bli fjernet så fort som mulig. Tyskerne må ikke gjøre sig noe håp om at deres intriger vil svekke de alliertes felles offensiv eller den økende motstand blandt de undertrykte folk i Europa. - Stalin har lykkesket Churchill med det britiske flyvåpens vellykkede angrep mot Tyskland. Stalin har styrket det russiske folks tro på samarbeidet mellom de allierte. Han har gjort det klart for russerne at de allierte nasjoner vil kjempe mot fienden i fremtidige felles operasjoner. Dette har gjort meget til å fjerne frykten i Russland for at Storbritannia og Amerika med overlegg skulde holde sine styrker i reserve. - Det var ingen flyvirksomhet over Storbritannia i natt.

Det fjerne Østen. 37 japanske fly har forsøkt i angripen en flyplass Chungking-China. De blev møtt av amerikanske flyvere som skjøt ned 9, 7 blev ødelagt og resten måtte gjøre vendereis. - I Burma har de allierte foretatt flere angrep mot japanske sambandslinjer til sjøs og til lands.

De forente stater. I løpet av april har amerikanske skipsverfter slått alle tidligere rekorder ved å bygge ferdig 157 skip, det vil si over 5 skip om dagen. I alt er det i år i Amerika bygget 536 nye skip.

Ubåtkrigen. Ifølge de offisielle tyske oppgaver for april skal ubåtene ha senket 415 000 tonn i denne måned mot 651 000 tonn i mars. Hittil, sier BBCs sjømilitære medarbeider, har situasjonen vært den at ubåtene har angrepet konvoiene stort sett. Men idag er det konvoiene og de eskorterende skip som angriper ubåtenes overalt hvor de viser sig. En amerikansk korrespondent forteller fra et konvoilag i Atlanterhavet nylig at den konvoi han fulgte med blev angrepet 13 ganger mellom daggry og mørkningen av fra 6 til 12 ubåter om gangen, men 13 ganger blev ubåtene slått tilbake med dypvannsbomber. Ikke en eneste gang var tyskerne i stand til å ta initiativet fra eskorteskipene.